

**וְאִם בְּגִבּוֹרֹת שְׁמוֹנִים שָׁנָה וְרַהֲבָם עֲמַל וְאֶן כִּי גָז חִישׁ וְנִעְפָּה: יא מִי יוֹדַע**

===== זוהר תהלים =====

וחובה בסוד של חסד וגבורה, שאם כן לא היה לו לאדם לחיות יותר משבעים שנה, אלא במזל העליון הקדמון לכל הדבר תולה קמי, ולפיכך הוא מוסיף על ימי כל אדם כרצונו.

המלכות פוקדת את האדם להחזיר רוחו אליה

**אמר רבי יהודה**, בשעה שנלכדות רגלי האנשים, ונגמרו ימי חייו, יום ההוא נקרא יום ה' להשיב רוחו אליו, למדנו שבשעה ההיא פוקד כתר הקדוש ההוא על רוחו, ומי הוא, היינו שכתוב: "ימי שנותינו בהם שבעים שנה", והוא כתר השביעי לכלקמי.

החי יותר משמונים שנה נשמתו מהבינה שהיא מידה השמינית מלמטה למעלה

**וְאִם בְּגִבּוֹרֹת שְׁמוֹנִים שָׁנָה** (צ, י): [זוהר ח"א, פרשת ויחי (דף ריז): זוהר תורה] **וְאִם מצד של גבורה הוא בא כתוב: "וְאִם בְּגִבּוֹרֹת שְׁמוֹנִים שָׁנָה"**, כי הכתר של גבורה הוא שמיניקמי מכאן ולהלאה אין מקום להמשךקמי כמ"ש: "וְרַהֲבָם עֲמַל וְאֶן", במקום שלא נודע היסוד, אין הבנין מתקיים.

מצד הגבורה יש לו שמונים שנה

**ימי שנותינו בהם שבעים שנה וגו' (צ, י):** וְאִם מצד הגבורה הוא בא - כתוב וְאִם בְּגִבּוֹרֹת שְׁמוֹנִים שָׁנָה, שְׁפֹתֵר הַגְּבוּרָה הוּא הָרִי שְׁמִינִי. מִכָּאֵן וְהִלָּאָה אֵין מְקוֹם לְהַמְשֵׁךְ, כְּמוֹ שְׁנֶאֱמַר וְרַהֲבָם עֲמַל וְאֶן. בְּמְקוֹם שֶׁלֹא הָיָה יְסוּד, הַבְּנִינֵן לֹא עוֹמֵד.

שני חיי האדם תלויין "בהם" בספירות העליונות

**ימי שנותינו בהם שבעים שנה** (צ, י): [זוהר ח"א (דף רנז): זוהר תורה] למדנו שמדרגת צד"ק, שהיא השביעית שנת השמיטהקמי באותה מדרגה נשתלמו ימי האדם, כאשר נשלמו שבעים שנה כנגד שבע המדרגות, עשר לכל מדרגה, זהו שכתוב: "ימי שנותינו בהם שבעים שנה", איזה "בהם", באותן ימים ושנים שלמעלה.

בני חיי ומזוני תלויין בכתר והוא יכול להוסיף על הכל כרצונו -

**וְאִם בְּגִבּוֹרֹת שְׁמוֹנִים שָׁנָה** (צ, י): [זוהר ח"א (דף רנז): זוהר תורה] בוא וראה, בניס חיים ומזונות לא בזכות הדבר תולה, והיינו סוד אותן ז' המדרגות שבהן זכות

זיו הזוהר

קכח. זו הבינה שהיא ספירה השמינית מלמטה למעלה: קכט. פי' שאחר שמנים שנה אין לומר עוד שתולה החיות בשיעור וקצבה, כיון שאין השגה שלנו מגעת שמה:

קכה. זו מדת המלכות ספירה השביעית מן ספירת חסד: קכו. פי' בספירת הבינה שהיא הקדמון לז' הספירות של ימי הבנין מעשה בראשית: קכז. זו המלכות: